1329) 1913 yılında Mısır’daki Osmanlı Matbaası’nda basılmıştır. Türkiye’de bu kitap

Tarafımızdan incelenen kitapta şu başlıkları içeren konular akıcı bir üslupla ele alınmaktadır. Prens Kadriye'nin deneme türündeki yazılarının bir bölümü, "Mal Nedir", "Gençlik Nedir", "Kadın Nedir",

"Saadet Nedir", "Fazilet Nedir" gibi; H. 1326- 1327 (1907-1908) yıllarında Şehbâl, H. 1340 (1921)'de de Mihrâb dergilerinde yayımlamıştır. Yazarın, "Nedir"le biten bu denemelerinin tamamı "Nelerim" adı altında kitap biçiminde Kahire'de yayımlanmıştır. (Kalyon-Kozlu, 2017: 55). Nelerim, Türkiye'de Latin harflerine aktararak yayımlanmıştır.¹

Temevvücât-ı Efkâr (*Fikirlerin Dalgalanması*) (H. 1330) 1914 yılında Maarif Matbaası'ndan basılmıştır.

Muhadderât-ı İslâm (*İslam'ın Örtülü Kadınları*) 1.cüz, Maarif Matbaası, Mısır (H. 1331) 1912- 1913

Bu kitaplardan özellikle *Muhadderât-ı İslâm*, yayımlandığı dönemde İstanbul yayın dünyasında çok ilgi görmüş, dönemin bazı edebiyatçıları bu kitabı öven yazılar kaleme almışlardır. Prens Kadriye'ye göre, İslam toplumlarında kadınlar, kendilerine bahsedilen dinî ve hukuki haklara rağmen terbiye ve tahsili en çok ihmal edilen kesimdir.

ifadeleriyle dile getirmiştir. (Tağızade, 2012: 1971-1971).

Şiirleri

Nesirde özellikle de denemelerinde çok başarılı olan Prenses Kadriye Hanım'ın şiir türünde çok az örnekleri bulunmaktadır.

Kadriye Hüseyin'in denediği edebî türler içerisinde en az itibar ettiği şiirdir. *Mihrâb* ve *Şehbâl* dergilerinde H.1327, 1340-41 (1909- 1922) yılları arasında ancak beş şiir yayımlamıştır. Hikâye, gezi ve inceleme yazıları, denemelerinde genellikle kendi 'ben'inden ziyade toplumsal aksaklıklara dikkat çeken Kadriye Hüseyin, şiirin dar alanındansa diğer edebî sahalarda var olmayı tercih etmiştir. (Coşkun, 2012: 5).

Hikâye ve Masalları:

Kadriye Hüseyin, H. 1329 (1911) yılında Kadınlar Dünyası, H. 1340-1341 (1909- 1922) tarihlerinde ise *Mihrâb* dergisinde hikâye ve masal yayımlamıştır.

Aile Temasını İşleyen Hikâyeleri:

Ekmeleddin İhsanoğlu Kadriye Hüseyin'in kadın konulu hikâyelerindeki anlatım ve üslup özelliklerine şu ifadelerle dikkat çekmektedir.

Masallarındaki kahramanlar genellikle padişah, peri kızı, dev gibi gerçek hayatta sıklıkla rastlanmayan veya geçmişe ait padişah, vezir gibi şahsiyetler yanında geleneksel masalların karakteristik özelliklerine uyan gerçeküstü varlıklardır.

Denemeleri:

Kadriye Hüseyin’in ilk yazıları “edebî” notu düştüğü denemeleridir. Bunları H. 1326-1327 (1907-1908) yıllarında *Şehbâl*, H. 1340 (1921) ’de de *Mihrâb* dergilerinde yayımlamıştır. “*Mal Nedir*”, “*Gençlik Nedir*”, “*Kadın Nedir*”, “*Saadet Nedir*”, “*Fazilet Nedir*” gibi başlıklar taşıyan bu denemelerde, soyut ve somut kavramları edebî bir formda tanımlar. Felsefî derinliği olan bu denemeler, onun fikrî yazılarındaki düşüncelerini özet olarak edebî bir üslupla anlatılmasından ibarettir.